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III
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Проведение государственного экзамена

Каникулы

Г

 Итого 19 33 52

Всего

Сводные данные

Курс 2

=Дп Дп Д = = = = = = = =Дп

Дп

Д

Гп Подготовка к государственному экзамену

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

1

У

П

Пд

Э

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

 3/6 1 3/6 2

37

11

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

16 3/6 22 3/6 39 2116

2 2

21

Курс 3

Сем. 5
Итого

Сем. 6 Всего
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

1476 1476 1372 578 794 32 32 72 794 100% 0% 612 578 246 332 16 18 864 794 332 462 16 54

1476 1476 1372 578 794 32 32 72 794 1476 612 578 246 332 16 18 864 794 332 462 16 54

+ СОО.01 Базовые дисциплины 12 1
22222

2222
980 980 944 364 580 36 580 980 446 428 170 258 18 534 516 194 322 18

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 72 54 18 36 18 36 72 72 54 18 36 18

+ СОО.01.02 Литература 2 108 108 108 44 64 64 108 38 38 18 20 70 70 26 44

+ СОО.01.03 Иностранный язык 2 76 76 76 4 72 72 76 32 32 4 28 44 44 44

+ СОО.01.04 Информатика 2 108 108 108 36 72 72 108 48 48 16 32 60 60 20 40

+ СОО.01.05 Физика 2 108 108 108 36 72 72 108 48 48 16 32 60 60 20 40

+ СОО.01.06 Химия 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.07 Биология 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.08 История 2 136 136 118 76 42 18 42 136 48 48 32 16 88 70 44 26 18

+ СОО.01.09 География 2 76 76 76 38 38 38 76 32 32 16 16 44 44 22 22

+ СОО.01.10 Физическая культура 1 2 76 76 76 4 72 72 76 32 32 4 28 44 44 44

+ СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 68 32 36 36 68 32 32 14 18 36 36 18 18

+ СОО.02 Профильные дисциплины 22 428 428 392 196 196 36 196 428 150 150 76 74 278 242 120 122 36

+ СОО.02.01 Математика 2 320 320 302 152 150 18 150 320 118 118 60 58 202 184 92 92 18

+ СОО.02.02 Обществознание 2 108 108 90 44 46 18 46 108 32 32 16 16 76 58 28 30 18

+ СОО.03 Предлагаемые ОО 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 36 36 18 18 18 36 36 36 18 18

+ СОО.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 16 16 16 16

2952 2952 2464 964 1480 20 72 260 156 1480 2066 886

476 476 432 176 256 44 256 324 152

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4* 48 48 48 40 8 8 48

+ ОГСЭ.02 История 4 80 80 80 72 8 8 48 32

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 116 116 116 2 114 114 32 84

+ ОГСЭ.04
Физическая культура/ Адаптивная физическая 

культура
345 6 160 160 116 2 114 44 114 160

+ ОГСЭ.05 Психология общения 4* 36 36 36 30 6 6 36

+ ОГСЭ.06 Основы финансовой грамотности 5 36 36 36 30 6 6 36

110 110 100 50 50 10 50 108 2

+ ЕН.01 Математика 3* 72 72 64 30 34 8 34 72

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 3* 38 38 36 20 16 2 16 36 2

804 804 730 392 338 36 20 18 338 468 336

+ ОПЦ.01 Экономика организации 3 82 82 64 36 28 12 6 28 68 14

+ ОПЦ.02 Статистика 3* 50 50 48 34 14 2 14 32 18

+ ОПЦ.03 Менеджмент 4 52 52 52 32 20 20 32 20

+ ОПЦ.04 Документационное обеспечение управления 5* 64 64 60 20 40 4 40 32 32

+ ОПЦ.05 Основы предпринимательской деятельности 6 54 54 50 30 20 4 20 32 22

+ ОПЦ.06 Финансы, денежное обращение и кредит 3 98 98 80 68 12 12 6 12 72 26

+ ОПЦ.07 Бухгалтерский учет 4 118 118 98 44 54 12 2 6 54 78 40

+ ОПЦ.08 Безопасность жизнедеятельности 3* 68 68 68 38 30 30 68

+ ОПЦ.09

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/ Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

4 100 100 96 22 74 4 74 54 46

+ ОПЦ.10 Налоги и налогообложение 4 64 64 64 32 32 32 64

+ ОПЦ.11 Управление ценовой политикой предприятия 5* 54 54 50 36 14 4 14 54

1346 1346 1202 346 836 20 36 42 66 836 950 396

+ ПМ.01

Финансово-экономическое планирование в 

секторе государственного и муниципального 

управления и организация исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

55 4455 402 402 360 108 252 12 12 18 252 264 138

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 12 12 12 12

+ МДК.01.01
Основы организации и функционирования 

бюджетной системы Российской Федерации
4* 88 88 84 42 42 4 42 44 44

+ МДК.01.02
Основы финансового планирования в 

государственных (муниципальных) учреждениях
5 112 112 90 44 46 12 4 6 46 54 58

+ МДК.01.03
Финансово-экономический механизм 

государственных закупок
4* 46 46 42 22 20 4 20 46

+ УП.01.01 Учебная практика 5 72 72 72 72 72 36 36

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
5 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.02
Ведение расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации
4 44 228 228 208 68 140 8 12 140 164 64

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 4 12 12 12 12

+ МДК.02.01
Организация расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации
4 144 144 136 68 68 8 68 80 64

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.03
Участие в управлении финансами организаций 

и осуществление финансовых операций
56 66 5 334 334 288 98 170 20 12 16 18 170 214 120

+ ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 12 12 12 12

+ МДК.03.01 Финансы организаций 5 5 140 140 116 48 48 20 12 6 6 48 76 64

Курс 1

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [22 3/6 нед]
Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ МДК.03.02 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 6 110 110 100 50 50 10 50 54 56

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.04
Участие в организации и осуществлении 

финансового контроля
66 6 238 238 202 72 130 12 6 18 130 164 74

+ ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 12 12 12 12

+ МДК.04.01
Финансовый контроль деятельности экономического 

субъекта
6 154 154 130 72 58 12 6 6 58 80 74

+ ПП.04.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144 144 144 144

216 216 144 72 216

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36

+ ГИА.02(Г) Проведение демонстрационного экзамена 6 36 36 36 36

+ ГИА.03(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 108 108 108 108

+ ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 36 36 36 36

4428 4428 3836 1542 2274 20 32 72 292 228 2274 67.62% 32.38% 612 578 246 332 16 18 864 794 332 462 16 54

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед. 2

8

4

 Производственные практики, нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед) 36 36

35.04 35.29



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

612 556 292 264 24 20 12 864 800 362 438 12 34 18 612 538 176 342 20 24 26 24 864 570 134 436 12 180 102

118 112 44 68 6 208 198 102 96 10 96 84 30 54 12 54 38 38 16

48 48 40 8

48 48 40 8 32 32 32

32 32 2 30 40 40 40 24 24 24 20 20 20

38 32 2 30 6 52 42 42 10 36 24 24 12 34 18 18 16

36 36 30 6

36 36 30 6

110 100 50 50 10

72 64 30 34 8

38 36 20 16 2

384 344 198 146 24 4 12 248 226 108 118 12 4 6 118 110 56 54 8 54 50 30 20 4

82 64 36 28 12 6

50 48 34 14 2

52 52 32 20

64 60 20 40 4

54 50 30 20 4

98 80 68 12 12 6

50 48 16 32 2 68 50 28 22 12 6

68 68 38 30

36 36 6 30 64 60 16 44 4

64 64 32 32

54 50 36 14 4

408 376 152 224 20 12 398 344 90 234 20 24 6 24 540 482 104 378 12 16 30

180 168 84 84 12 222 192 24 168 12 18

12 12

88 84 42 42 4

46 42 20 22 4 66 48 24 24 12 6

46 42 22 20 4

72 72 72

72 72 72

228 208 68 140 8 12

12 12

144 136 68 68 8

72 72 72

140 116 48 48 20 12 6 6 194 172 50 122 10 12

12 12

140 116 48 48 20 12 6 6

Семестр 6 [9 нед]

Курс 3

Семестр 5 [12 нед]

Курс 2

Семестр 3 [16 нед] Семестр 4 [21 нед]



110 100 50 50 10

72 72 72

36 36 18 18 202 166 54 112 12 6 18

12 12

36 36 18 18 118 94 54 40 12 6 6

72 72 72

144 144 144

216 144 72

36 36

36 36

108 108

36 36

612 556 292 264 24 20 12 864 800 362 438 12 34 18 612 538 176 342 20 24 26 24 864 570 134 436 12 180 102

32.84

36

31.34

4

36

2

2 42

36 36

34.75 34.67



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

Индекс

 

ОК 01.

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Индивидуальный проект

Психология общения

Основы финансовой грамотности

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Статистика

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Налоги и налогообложение

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)



ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Осуществлять поиск, анализ и интерпретацию информации, необходимой для выполнения задач профессиональной деятельности; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ОПЦ.11

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

ОК 02.

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Индивидуальный проект

Основы философии

Экономика организации

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

Психология общения

Менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Налоги и налогообложение

Управление ценовой политикой предприятия



ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.03

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

ОК 03.

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Литература

Физика

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Индивидуальный проект

Обществознание

Основы философии

История

Психология общения

Основы финансовой грамотности

Экономика организации

Менеджмент



ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Работать в коллективе и команде, эффективно взаимодействовать с коллегами, руководством, клиентами; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Налоги и налогообложение

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

ОК 04.

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Физика

Биология

Химия

История

География

Физическая культура



СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СОО.04

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

Психология общения

Экономика организации

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Налоги и налогообложение

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



 Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ОК 05.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Физика

История

География

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Основы философии

Экономика организации

История

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Налоги и налогообложение

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта



ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, применять стандарты 

антикоррупционного поведения;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

ОК 06.

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Литература

История

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Основы философии

История

Психология общения

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

Основы финансовой грамотности

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Налоги и налогообложение

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций



МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, эффективно действовать в чрезвычайных ситуациях; ОК

СОО.01

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.09

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

ОГСЭ.04

ЕН.02

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

СОО.01

СОО.01.10

СОО.01.11

ОГСЭ.04

ОПЦ.08

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Использовать информационные технологии в профессиональной деятельности; ОК

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

ОК 07. 

ОК 08. 

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Физика

Химия

Биология

География

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Экологические основы природопользования

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Базовые дисциплины

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура

Безопасность жизнедеятельности

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

ОК 09. 

Защита выпускной квалификационной работы



ОГСЭ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.09

СОО.02

СОО.02.02

Основы финансовой грамотности

Экономика организации

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 10. 

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Профильные дисциплины

География

Обществознание



СОО.04

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Использовать знания по финансовой грамотности, планировать предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере. ОК

ОГСЭ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

Индивидуальный проект

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы финансовой грамотности

Экономика организации

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности

Управление ценовой политикой предприятия

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

ОК 11. 

Защита выпускной квалификационной работы

Основы финансовой грамотности

Экономика организации

Менеджмент

Основы предпринимательской деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Безопасность жизнедеятельности



ОПЦ.11

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Рассчитывать показатели проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; ПК

ЕН.01

ОПЦ.02

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Управление ценовой политикой предприятия

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПК 1.1.

Вид деятельности: Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экзамен (квалификационный)

Математика

Статистика

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



Обеспечивать исполнение бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; ПК

ОПЦ.03

ОПЦ.06

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

 Осуществлять контроль за совершением операций со средствами бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; ПК

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Составлять плановые документы государственных и муниципальных учреждений и обоснования к ним; ПК

ОПЦ.02

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

Менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.3.

ПК 1.2.

ПК 1.4.

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Статистика

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы



ГИА.04(Д)

Обеспечивать финансово-экономическое сопровождение деятельности по осуществлению закупок для государственных и муниципальных нужд. ПК

ЕН.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Определять налоговую базу, суммы налогов, сборов, страховых взносов, сроки их уплаты и сроки представления налоговых деклараций и расчетов; ПК

ЕН.01

ОПЦ.02

ОПЦ.07

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Обеспечивать своевременное и полное выполнение обязательств по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации;
ПК

ОПЦ.07

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

ПК 1.5.

ПК 2.2.

ПК 2.1.

Вид деятельности: Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

Защита выпускной квалификационной работы

Менеджмент

Математика

Статистика

Документационное обеспечение управления

Финансово-экономическое планирование в секторе государственного и муниципального управления и организация исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в государственных (муниципальных) учреждениях

Финансово-экономический механизм государственных закупок

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы

Математика

Статистика

Бухгалтерский учет

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Налоги и налогообложение

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Бухгалтерский учет

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Налоги и налогообложение

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)



МДК.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Осуществлять налоговый контроль, в том числе в форме налогового мониторинга. ПК

ОПЦ.02

ОПЦ.06

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Планировать и осуществлять мероприятия по управлению финансовыми ресурсами организации; ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.09

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Составлять финансовые планы организации; ПК

ОПЦ.02

ПК 2.3. 

ПК 3.1.

Вид деятельности: Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций 

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы

Статистика

Финансы, денежное обращение и кредит

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Налоги и налогообложение

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы

Экономика организации

Статистика

Менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Бухгалтерский учет

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Производственная практика (по профилю специальности)

ПК 3.2. 

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Статистика



ОПЦ.09

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Оценивать эффективность финансово-хозяйственной деятельности организации, планировать и осуществлять мероприятия по ее повышению; ПК

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.07

ОПЦ.09

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Обеспечивать осуществление финансовых взаимоотношений с организациями, органами государственной власти и местного самоуправления; ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.07

ОПЦ.09

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 3.4. 

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Бухгалтерский учет

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Экзамен (квалификационный)

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка к демонстрационному экзамену

ПК 3.3.

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Статистика

Бухгалтерский учет

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Финансы организаций



ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Обеспечивать финансово-экономическое сопровождение деятельности по осуществлению закупок для корпоративных нужд. ПК

ОПЦ.09

ПМ.03

ПМ.03.01(К)

МДК.03.01

МДК.03.02

ПП.03.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Разрабатывать план и программу проведения контрольных мероприятий, оформлять результаты проведенных контрольных мероприятий, вырабатывать рекомендации по 

устранению недостатков и рисков, оценивать эффективность контрольных процедур;
ПК

ОПЦ.04

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Осуществлять предварительный, текущий и последующий контроль хозяйственной деятельности объектов финансового контроля; ПК

ЕН.02

ОПЦ.02

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 4.2.

ПК 3.5.

Информационные технологии в профессиональной деятельности/ Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Участие в управлении финансами организаций и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Вид деятельности: Участие в организации и осуществлении финансового контроля 

ПК 4.1.

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Подготовка к демонстрационному экзамену

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экологические основы природопользования

Статистика

Финансы, денежное обращение и кредит

Бухгалтерский учет

Экзамен (квалификационный)

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Документационное обеспечение управления

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



Участвовать в ревизии финансово-хозяйственной деятельности объекта финансового контроля; ПК

ОПЦ.04

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

МДК.04.01

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)

Обеспечивать соблюдение требований законодательства в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд. ПК

ПМ.04

ПМ.04.01(К)

ПП.04.01

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 4.4.

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 4.3. 

Подготовка выпускной квалификационной работы

Документационное обеспечение управления

Участие в организации и осуществлении финансового контроля

Экзамен (квалификационный)



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 10. 

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 10. 

Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 10. 

СОО.01.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 10. 

СОО.01.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 10. 

СОО.01.03 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 10. 

СОО.01.04 Информатика ОК 01.; ОК 02.

СОО.01.05 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07. 

СОО.01.06 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07. 

СОО.01.07 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07. 

СОО.01.08 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

СОО.01.09 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 10. 

СОО.01.10 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08. 

СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. 

Профильные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 10. 

СОО.02.01 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. 

СОО.02.02 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 10. 

Предлагаемые ОО ОК 04.; ОК 05.

СОО.03.01 Родной язык (русский) ОК 04.; ОК 05.

Индивидуальный проект ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 10. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. 

Основы философии ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.

История ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 10. 

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура ОК 02.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. 

Психология общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. 

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл
ОК 01.; ОК 06.; ОК 07. ; ПК 1.1.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 3.3.; ПК 4.2.

Математика ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.5.; ПК 2.1.

Экологические основы природопользования ОК 01.; ОК 06.; ОК 07. ; ПК 3.3.; ПК 4.2.

Общепрофессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 

2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. 

Экономика организации ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 3.1.; ПК 3.3.; ПК 3.4. 

Статистика ОК 01.; ПК 1.1.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 4.2.

Менеджмент ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.2.; ПК 1.5.; ПК 3.1.; ПК 3.4. 

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.02

СОО.03

СОО.04

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03



Документационное обеспечение управления ПК 1.5.; ПК 3.4. ; ПК 4.1.; ПК 4.3. 

Основы предпринимательской деятельности ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. 

Финансы, денежное обращение и кредит ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 4.2.

Бухгалтерский учет ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 4.2.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. 

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/ Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

ОК 02.; ОК 09. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

Налоги и налогообложение ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. 

Управление ценовой политикой предприятия ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. 

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Финансово-экономическое планирование в секторе 

государственного и муниципального управления и 

организация исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.01
Основы организации и функционирования бюджетной 

системы Российской Федерации
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.02
Основы финансового планирования в государственных 

(муниципальных) учреждениях
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

МДК.01.03
Финансово-экономический механизм государственных 

закупок
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. 

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. 

МДК.02.01
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. 

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. 

Участие в управлении финансами организаций и 

осуществление финансовых операций
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

МДК.03.01 Финансы организаций ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

МДК.03.02 Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.

Участие в организации и осуществлении финансового 

контроля
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

МДК.04.01
Финансовый контроль деятельности экономического 

субъекта
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. 

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

ПМ.03

ПМ.04

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ОПЦ.10

ОПЦ.09

ОПЦ.11

ПЦ

ПМ.01

ПМ.02



ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Подготовка к демонстрационному экзамену
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Проведение демонстрационного экзамена
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07. ; ОК 08. ; ОК 09. ; ОК 10. ; ОК 11. ; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3. ; ПК 3.1.; ПК 3.2. ; ПК 3.3.; ПК 3.4. ; ПК 3.5.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3. ; ПК 4.4.

ГИА

ПДП.01

ГИА.01(Гп)

ГИА.02(Г)

ГИА.03(Дп)

ГИА.04(Д)



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию

08 ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

35,04 35,29 35,17

35,04 35,29 35,17

612 578 246 332 16 18

ТО: 16 

1/2


Э: 1/2

864 794 332 462 16 54

ТО: 22 

1/2


Э: 1 1/2

1476 1372 578 794 32 72
ТО: 39


Э: 2

1 СОО.01 Эк За 446 428 170 258 18 Эк ЗаО(9) 534 516 194 322 18
Эк(2) За 

ЗаО(9)
980 944 364 580 36 12

2 СОО.01.01 Эк 72 54 18 36 18 Эк 72 54 18 36 18 1

3 СОО.01.02 38 38 18 20 ЗаО 70 70 26 44 ЗаО 108 108 44 64 12

4 СОО.01.03 32 32 4 28 ЗаО 44 44 44 ЗаО 76 76 4 72 12

5 СОО.01.04 48 48 16 32 ЗаО 60 60 20 40 ЗаО 108 108 36 72 12

6 СОО.01.05 48 48 16 32 ЗаО 60 60 20 40 ЗаО 108 108 36 72 12

7 СОО.01.06 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

8 СОО.01.07 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

9 СОО.01.08 48 48 32 16 Эк 88 70 44 26 18 Эк 136 118 76 42 18 12

10 СОО.01.09 32 32 16 16 ЗаО 44 44 22 22 ЗаО 76 76 38 38 12

11 СОО.01.10 За 32 32 4 28 ЗаО 44 44 44 За ЗаО 76 76 4 72 12

12 СОО.01.11 32 32 14 18 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 68 68 32 36 12

13 СОО.02 150 150 76 74 Эк(2) 278 242 120 122 36 Эк(2) 428 392 196 196 36 12

14 СОО.02.01 118 118 60 58 Эк 202 184 92 92 18 Эк 320 302 152 150 18 12

15 СОО.02.02 32 32 16 16 Эк 76 58 28 30 18 Эк 108 90 44 46 18 12

16 СОО.03 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

17 СОО.03.01 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 2

18 СОО.04 16 16 Оц 16 16 Оц 32 32 12

(План)

(План)

2 9 11

СеместрКаф.

41

Недель

24

Контроль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Эк За Эк(3) ЗаО(10) Оц Эк(4) За ЗаО(10) ОцОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Контр

оль

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП

Недель

17

Контроль
Конс СР Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

ПРАКТИКИ

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36,25 35,24 35,75

34,75 34,67 34,71

612 556 292 264 24 20 12
ТО: 16


Э: 1
792 728 362 366 12 34 18

ТО: 21


Э: 1
1404 1284 654 630 36 54 30

ТО: 37


Э: 2

1 ОГСЭ.01 ЗаО 48 48 40 8 ЗаО 48 48 40 8 4

2 ОГСЭ.02 48 48 40 8 ЗаО 32 32 32 ЗаО 80 80 72 8 34

3 ОГСЭ.03 32 32 2 30 40 40 40 72 72 2 70 3456

4 ОГСЭ.04 За 38 32 2 30 6 За 52 42 42 10 За(2) 90 74 2 72 16 3456

5 ОГСЭ.05 ЗаО 36 36 30 6 ЗаО 36 36 30 6 4

6 ЕН.01 ЗаО 72 64 30 34 8 ЗаО 72 64 30 34 8 3

7 ЕН.02 ЗаО 38 36 20 16 2 ЗаО 38 36 20 16 2 3

8 ОПЦ.01 Эк 82 64 36 28 12 6 Эк 82 64 36 28 12 6 3

9 ОПЦ.02 ЗаО 50 48 34 14 2 ЗаО 50 48 34 14 2 3

10 ОПЦ.03 ЗаО 52 52 32 20 ЗаО 52 52 32 20 4

11 ОПЦ.06 Эк 98 80 68 12 12 6 Эк 98 80 68 12 12 6 3

12 ОПЦ.07 50 48 16 32 2 Эк 68 50 28 22 12 6 Эк 118 98 44 54 12 2 6 34

13 ОПЦ.08 ЗаО 68 68 38 30 ЗаО 68 68 38 30 3

14 ОПЦ.09 36 36 6 30 ЗаО 64 60 16 44 4 ЗаО 100 96 22 74 4 34

15 ОПЦ.10 ЗаО 64 64 32 32 ЗаО 64 64 32 32 4

16 ПМ.01 ЗаО(2) 180 168 84 84 12 ЗаО(2) 180 168 84 84 12 45

17 МДК.01.01 ЗаО 88 84 42 42 4 ЗаО 88 84 42 42 4 4

18 МДК.01.02 46 42 20 22 4 46 42 20 22 4 45

19 МДК.01.03 ЗаО 46 42 22 20 4 ЗаО 46 42 22 20 4 4

20 ПМ.02 Эк ЗаО(2) 228 208 68 140 8 12 Эк ЗаО(2) 228 208 68 140 8 12 4

21 ПМ.02.01(К) Эк 12 12 Эк 12 12 4

22 МДК.02.01 ЗаО 144 136 68 68 8 ЗаО 144 136 68 68 8 4

(План) 72 72 72 2 72 72 72 2

ПП.02.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

(План)

2 9 11

СеместрКаф.

41

Недель

24

Контроль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

Эк(2) ЗаО Эк(2) ЗаО(8) Эк(4) ЗаО(9)ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Контр

оль

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП

Недель

17

Контроль
Конс СР Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура/ Адаптивная физическая 

культура

Психология общения

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Статистика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Бухгалтерский учет

ПРАКТИКИ

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности/ Адаптивные 

информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Налоги и налогообложение

Финансово-экономическое планирование в 

секторе государственного и муниципального 

управления и организация исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

Основы организации и функционирования 

бюджетной системы Российской Федерации

Основы финансового планирования в 

государственных (муниципальных) 

учреждениях

Финансово-экономический механизм 

государственных закупок

Ведение расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация расчетов с бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

34,84 32,67 33,76

32,84 31,34 32,09

468 394 176 198 20 24 26 24
ТО: 12


Э: 1
360 282 134 148 12 36 30

ТО: 9


Э: 1
828 676 310 346 20 36 62 54

ТО: 21


Э: 2

1 ОГСЭ.03 24 24 24 ЗаО 20 20 20 ЗаО 44 44 44 3456

2 ОГСЭ.04 За 36 24 24 12 ЗаО 34 18 18 16 За ЗаО 70 42 42 28 3456

3 ОГСЭ.06 ЗаО 36 36 30 6 ЗаО 36 36 30 6 5

4 ОПЦ.04 ЗаО 64 60 20 40 4 ЗаО 64 60 20 40 4 5

5 ОПЦ.05 ЗаО 54 50 30 20 4 ЗаО 54 50 30 20 4 6

6 ОПЦ.11 ЗаО 54 50 36 14 4 ЗаО 54 50 36 14 4 5

7 ПМ.01
Эк(2) 

ЗаО(2)
222 192 24 168 12 18

Эк(2) 

ЗаО(2)
222 192 24 168 12 18 45

8 ПМ.01.01(К) Эк 12 12 Эк 12 12 5

9 МДК.01.02 Эк 66 48 24 24 12 6 Эк 66 48 24 24 12 6 45

10 ПМ.03 Эк КР 140 116 48 48 20 12 6 6 Эк ЗаО(2) 194 172 50 122 10 12
Эк(2) 

ЗаО(2) КР
334 288 98 170 20 12 16 18 56

11 ПМ.03.01(К) Эк 12 12 Эк 12 12 6

12 МДК.03.01 Эк КР 140 116 48 48 20 12 6 6 Эк КР 140 116 48 48 20 12 6 6 5

13 МДК.03.02 ЗаО 110 100 50 50 10 ЗаО 110 100 50 50 10 6

14 ПМ.04 36 36 18 18 Эк(2) ЗаО 202 166 54 112 12 6 18 Эк(2) ЗаО 238 202 72 130 12 6 18 56

15 ПМ.04.01(К) Эк 12 12 Эк 12 12 6

16 МДК.04.01 36 36 18 18 Эк 118 94 54 40 12 6 6 Эк 154 130 72 58 12 6 6 56

(План) 144 144 144 4 288 288 288 8 432 432 432 12

УП.01.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 5

ПП.01.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 5

ПП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПП.04.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

ПДП.01 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

(План) 216 144 72 6 216 144 72 2

ГИА.01(Гп) 36 36 1 36 36 1 6

ГИА.02(Г) Эк 36 36 1 Эк 36 36 1 6

ГИА.03(Дп) 108 108 3 108 108 3 6

ГИА.04(Д) Оц 36 36 1 Оц 36 36 1 6

2 2

СеместрКаф.

37

Недель

24

Контроль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

Эк(3) ЗаО(2) КР Эк(3) ЗаО(3) Эк(6) ЗаО(5) КРОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Контр

оль

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП

Недель

17

Контроль
Конс СР Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП Конс СР

Контр

оль

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной работы

Экзамен (квалификационный)

Финансовый контроль деятельности 

экономического субъекта

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Финансово-экономическое планирование в 

секторе государственного и муниципального 

управления и организация исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

Управление ценовой политикой предприятия

Экзамен (квалификационный)

Основы финансового планирования в 

государственных (муниципальных) 

учреждениях

Участие в управлении финансами организаций 

и осуществление финансовых операций

Экзамен (квалификационный)

ПРАКТИКИ

Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура/ Адаптивная физическая 

культура

Основы финансовой грамотности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Финансы организаций

Анализ финансово-хозяйственной 

деятельности

Участие в организации и осуществлении 

финансового контроля

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СОО.01.01 Русский язык 1 72 36 36

1 38 20 20

2 70 44 44

1 32 28 28

2 44 44 44

1 48 32 32

2 60 40 40

1 48 32 32

2 60 40 40

1 32 16 16

2 44 22 22

1 32 16 16

2 44 22 22

1 48 16 16

2 88 26 26

1 32 16 16

2 44 22 22

1 32 28 28

2 44 44 44

1 32 18 18

2 36 18 18

1 118 58 58

2 202 92 92

1 32 16 16

2 76 30 30

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 36 18 18

1 16

2 16

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48 8 8

3 48 8 8

4 32

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ОГСЭ.02 История+

Биология

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

+

+

+

+

Общий объем в 

семестре

Физика

+

+

+

+

+

+

+

+

История

Химия

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.02 Литература

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 Информатика

СОО.01.05

География

Обществознание

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Математика

Индивидуальный проект

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04



3 32 30 30

4 40 40 40

5 24 24 24

6 20 20 20

3 38 30 30

4 52 42 42

5 36 24 24

6 34 18 18

+ ОГСЭ.05 Психология общения 4 36 6 6

+ ОГСЭ.06 Основы финансовой грамотности 5 36 6 6

+ ЕН.01 Математика 3 72 34 34

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 3 38 16 16

+ ОПЦ.01 Экономика организации 3 82 28 28

+ ОПЦ.02 Статистика 3 50 14 14

+ ОПЦ.03 Менеджмент 4 52 20 20

+ ОПЦ.04 Документационное обеспечение управления 5 64 40 40

+ ОПЦ.05 Основы предпринимательской деятельности 6 54 20 20

+ ОПЦ.06 Финансы, денежное обращение и кредит 3 98 12 12

3 50 32 32

4 68 22 22

+ ОПЦ.08 Безопасность жизнедеятельности 3 68 30 30

3 36 30 30

4 64 44 44

+ ОПЦ.10 Налоги и налогообложение 4 64 32 32

+ ОПЦ.11 Управление ценовой политикой предприятия 5 54 14 14

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 5 12

+ МДК.01.01
Основы организации и функционирования бюджетной 

системы Российской Федерации
4 88 42 42

+

+

ОПЦ.09

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности/ Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

ПЦ.Профессиональный цикл 

ОПЦ.07 Бухгалтерский учет

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности+

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

Физическая культура/ Адаптивная физическая культура+ ОГСЭ.04



4 46 22 22

5 66 24 24

+ МДК.01.03
Финансово-экономический механизм государственных 

закупок
4 46 20 20

+ УП.01.01 Учебная практика 5 72 72 72

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 5 72 72 72

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 4 12

+ МДК.02.01
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
4 144 68 68

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 4 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 12

+ МДК.03.01 Финансы организаций 5 140 48 48

+ МДК.03.02 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 6 110 50 50

+ ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72 72 72

+ ПМ.04.01(К) Экзамен (квалификационный) 6 12

5 36 18 18

6 118 40 40

+ ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144

+ ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 6 36

+ ГИА.02(Г) Проведение демонстрационного экзамена 6 36

+ ГИА.03(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 6 108

+ ГИА.04(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 36

2274 2274

МДК.01.02
Основы финансового планирования в государственных 

(муниципальных) учреждениях

+

+

МДК.04.01 Финансовый контроль деятельности экономического субъекта

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Учебная практика 3 1 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
2 2 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 1 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 2 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 2 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 2 4

14Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительность 

(недель)
Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 1 0

Вид

Финансы организаций 



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 4428 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1476 612 864

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 1476 612 864 1476 612 864

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
324 476 326 118 208 150 96 54

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
108 110 110 110

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 468 804 632 384 248 172 118 54

ПЦ Профессиональный цикл 1008 1346 408 408 938 398 540

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216

1

9

111

10

1

4

1

4

1

10

1 3

1

10 10

4 2 2

1Обязательные формы промежуточной аттестации

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики 

(%)

ГИА

ПЦ

Итого по блокам

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

ОП

СОО

ПП

ОГСЭ

ЕН

ОПЦ

100%

62.1%

0%

51.3%

42%

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

90.05%

37.44%

53.7%

53.7%

50.1%

53.7%

45.4%

794

34.6734.75-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 36 36- 36 36

35.04 35.29

-

-

-

1372 578

Итого

Часов

36ОП, факультативы

Период гос.эк.

ОП 34.36

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

6

3

31.34

570538

4

-

-

7

160

826

1108

1108

- 36 36

36

32.84

8001356 556

Блок ОПЦ

Блок ПЦ

Блок ГИА

Итого

310 112 198

100

344 226

376

122

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ОЦЕНКА (Оц)

1356578 7941372 8005563836

1372 578 794

376

100

570

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Блок ОП 1372

Блок СОО 1372

Блок ПП

Блок ОГСЭ

2464

432

Блок ЕН 100

730

1202

538 570

84 38

110 50

344 482



Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 3 1

3 1

3 1ОПЦ.11 Управление ценовой политикой предприятия

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.01 Основы организации и функционирования бюджетной системы Российской Федерации

МДК.01.03 Финансово-экономический механизм государственных закупок

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОПЦ.04 Документационное обеспечение управления

ОГСЭ.05 Психология общения

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ЕН.01 Математика

ОПЦ.02 Статистика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ЕН.02 Экологические основы природопользования

ОПЦ.08 Безопасность жизнедеятельности

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОГСЭ.01 Основы философии



№ Наименование

1 социально-гуманитарных дисциплин;

2 математики;

3 иностранного языка в профессиональной деятельности;

4 безопасности жизнедеятельности и охраны труда;

5 экологических основ природопользования;

6 экономики и статистики;

7 бухгалтерского учёта;

8 финансов, денежного обращения и кредита;

9 менеджмента и предпринимательства;

10 налогового контроля и администрирования;

11 управления финансами организаций;

12 финансового контроля.

1 финансы сектора государственного (муниципального) управления;

2 информационные технологии и документационное обеспечение профессиональной деятельности.

1 спортивный зал.

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

2 актовый зал.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Спортивный комплекс:  

Залы:  


